SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ

POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE SOLDADO PM

DA CARREIRA DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ (PMCE)
EDITAL N.º 32 – PMCE, DE 4 DE JULHO DE 2008

 A POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, POR INTERMÉDIO DA  SECRETARIA DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do subitem 12.2 do Edital n.º 1 –
PMCE, de 9 de junnho de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, que passa a ter a redação a
seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

12.2 Em caso de empate na nota final do concurso, terá preferência o candidato que:
a) obtiver a maior nota na terceira etapa do concurso;
b) obtiver a maior nota na primeira etapa do concurso;
c) for mais idoso.

ROBERTO DAS CHAGAS MONTEIRO
Secretário da Segurança Pública e Defesa Social

SILVANA MARIA PARENTE NEIVA SANTOS
Secretária do Planejamento e Gestão